
 
   

 
Udtalelse fra Ungdomsskolens bestyrelse om 

koordination af problemstillinger for elever i 

heltidsundervisning i Ungdomsskolen med sager i flere 

forvaltninger 

 

Ungdomsskolebestyrelsen har på sit møde den 3. oktober 2022 drøftet forvaltningens 

forslag om ændring af vejledningsopgaverne i Ungdomsskolens heltidsundervisning. 

 

Bestyrelsen er enig i forslagets hovedsigte, at elever i heltidsundervisningen, der har en 

sag i socialforvaltningen bør omfattes af den kommunale ungeindsats, KUI, og at 

eleverne tilknyttes en UngeGuide, som varetager kontakten mellem 

uddannelsesområdet, socialområdet og beskæftigelsesområdet. 

 

Bestyrelsen noterer, at den samlede vejledningspraksis i heltidsundervisningen i dag er 

tilrettelagt på grundlag af nærhed og kendskab mellem de unge og deres vejleder ud 

fra et helhedssyn, hvor den unges udfordringer i forhold til livssituation, fastholdelse og 

forberedelse til ungdomsuddannelse hænger uløseligt sammen i et velfungerende 

pædagogisk miljø. 

 

Med forvaltningens tilknyttede forslag om overflytning af uddannelsesvejledningen fra 

KKU til UU, vil uddannelsesvejledningen blive adskilt fra fastholdelses- og 

gennemførselsvejledning. Som konsekvens vil eleverne fremover få en opdelt 

vejledning, varetaget af to forskellige vejledere mod én i dag.  

 

Bestyrelsen er betænkelige ved forslagets effekt for elevernes udbytte af vejledningen. 

 

Af den grund anbefaler bestyrelsen, at forvaltningen undersøger mulighederne for, at 

eleverne i heltidsundervisningen indbefattes af KUI i en model, hvor Ungdomsskolens 

vejledere som hidtil varetager uddannelsesvejledningen i et samarbejde med 

UngeGuide-funktionen i UU for de unge, der er omfattet af KUI, eller at Ungdomsskolen 

tildeles UngeGuide-funktionen. 

 

Bestyrelsen noterer sig i øvrigt, at samarbejdet mellem KKU og UU siden 

vejledningsreformen i 2004 og efterfølgende reformer af vejledningen har fungeret 

godt og i gensidig respekt.  
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